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Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____»________________2021  года
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»



 
Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет 

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2021
	14654639,02
	38215725,00
	2498775,00
	0,00
	0,00
	55369139,02

	Всего
	75422486,51
	161406466,09
	9176340,04
	0,00
	0,00
	246005292,64»                     


1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 9:

строки 1.1. цифру «20100000» на «21408900»;
строки 6.1. цифру «7220114,02» на «7381714,02», цифру «16175425» на «16720625».

1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	6403925,00
	21408900,00
	1484300,00
	0,00
	0,00
	29297125,00

	Всего
	39875319,44
	102264010,85
	8161865,04
	0,00
	0,00
	150301195,33»


1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1.Заменить в графе 9:

строки 3.1. цифру «7051200» на «7264120»;

строки 3.2. цифру «12077900» на «13173880».
1.5.В разделе «Мероприятия подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1.Заменить в графе 9:

строки 1.1. цифру «415860» на «449949,80»;

строки 1.4. цифру «353140» на «319050,20». 

1.6.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»:

1.6.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2021…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет муниципального

района
	областной бюджет
	федера-льный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2021
	7381714,02
	16720625,00
	1014475,00
	0,00
	0,00
	25116814,02

	Всего
	31137826,60
	59056255,24
	1014475,00
	0,00
	0,00
	91208556,84»


1.7.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы»»:

1.7.1.Заменить в графе 9:

строки 1.3. цифру «3306400» на цифру «3206400»;
строки 1.4. цифру «82800» на «120000»;

строки 1.7. цифру «1705600» на «1867200», цифру «6822900» на «7469400»;

строки 1.10 цифру «38500» на символ «-».
2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления 

подготовила и завизировала:
Заведующая отделом образования 

Администрации муниципального района                                   Н.Н. Волкова
Согласовано:

Заместитель Главы 

администрации муниципального района             

    И.М. Иванов
Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района



    О.А. Николаева
Ведущий специалист комитета 


по организационным и кадровым вопросам 

Администрации муниципального района                      
    О.А. Степанова

Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района 



    Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 

муниципального района «Развитие образования в Поддорском 

муниципальном районе на 2019-2024 годы»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района 

от 29.10.2018 № 556)
(декабрь 2021 года)
Настоящим проектом постановления предлагается внести в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы» следующие изменения.

Изменение задачи 3 «Создание условий для получения качественного образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе» предусматривает:

увеличение средств субвенции на общее образование областного бюджета на сумму 212 920,00 рублей, направляемых на реализацию мероприятия 3.1. «Предоставление доступного и бесплатного дошкольного образования» (увеличение фонда оплаты труда педагогических работников);

увеличение средств субвенции на общее образование областного бюджета на сумму 1 095 980,00 рублей, направляемых на реализацию мероприятия 3.2. «Предоставление доступного и бесплатного общего образования» (увеличение фонда оплаты труда педагогических работников).
Изменение задачи 1 «Создание условий для повышения качественного уровня оказания услуг дополнительного образования детей, проведения комплекса мероприятий по внедрению новых условий их реализации» подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в Поддорском муниципальном районе» предусматривает перераспределение средств местного бюджета на сумму 34 089,80 рублей между мероприятиями 1.1. «Предоставление доступного и бесплатного дополнительного образования» и 1.4. «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе на 2019-2024 годы» предусматривает:

уменьшение ассигнований в сумме 100 000,00 рублей, направляемых из областного бюджета на реализацию мероприятия 1.3. «Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю»;

дополнительные средства в сумме 37 200,00 рублей из областного бюджета на реализацию мероприятия 1.4. «Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей» (обеспечение безопасности в МАОУ «СОШ с. Поддорье»);

дополнительные средства в сумме 646 500,00 рублей из областного бюджета, в сумме 161 600,00 рублей из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.7. «Расходы муниципальных казённых, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг»;

уменьшение средств из областного бюджета на сумму 38 500,00 рублей на реализацию мероприятия 1.10. «Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области».
Заведующая

отделом образования





Н.Н. Волкова
